АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2019 №9 1193

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественнойбезопасности

Качканарского городского округа» на 2015-2024 годы

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа
от 11.12.2019 № 98 «О внесение изменений в решение Думы Качканарского

городского округа от 12.12.2018 № 128 «О бюджете Качканарского

городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»,

Порядком формирования и реализации муниципальных программ

Качканарского городского округа, утвержденного постановлением

Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22,

АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной

безопасности Качканарского городского округа» на 2015-2024 годы,

утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского

округа от 14.10.2014 № 1206 (в ред. от 30.01.2015 № 111, от 27.11.2015 №

1368, от 11.12.2015 №9 1445, от 13.01.2016 № 4, от 245.01.2017 № 64, от

27.07.2017 № 705, от 22.01.2018 № 53, от 25.01.2019 № 56, от 09.08.2019

№ 798, от 28.08.2019№ 855), следующие изменения:

1) раздел «Объемы финансирования» «Паспорт муниципальной

программы «Обеспечение общественной безопасности Качканарского

городского округа» строку «Объемы финансирования муниципальной

программыпо годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:
Объемы финансирования Общий объем средств на реализацию

муниципальнойпрограммы мероприятийпрограммы:
по годам реализации, тыс. всего 116083,5 тыс. руб., в том числе:

рублей местный бюджет — 105889,0 тыс. руб.
внебюджетныесредства — 10194,5 тыс. руб.

Типоппфвя ооо нСцфе, г. ши…. л.с лиш. 7м е-№зк‹1в-9ъ.ш4н 5615000144.вы… 33:«:цийытъмю в.п..

2

По годам реализации:
2015 год — 4332,4 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет— 3653,5 тыс. руб.;
внебюджетныесредства —— 678,9 тыс. руб.
2016 год - 7890,2 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 7073,4 тыс. руб.;
внебюджетныесредства — 816,8 тыс. руб.
2017 год - 10559,5 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет— 9558,0 тыс. руб.;
внебюджетныесредства — 1001,5 тыс. руб.
2018 год — 11523‚2 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет— 10446,8 тыс. руб.;
внебюджетныесредства— 1076,4 тыс. руб.
2019 год - 14986,7 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет— 13865‚8 тыс. руб.;
внебюджетные средства_ 1120,9 тыс. руб.
2020 год - 11760,9 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет— 10660,9 тыс. руб.;
внебюджетныесредства — 1100,0 тыс. руб.
2021 год - 11760,9тыс. руб., в том числе:
местный бюджет —- 10660,9 тыс. руб.;
внебюджетныесредства — 1100,0 тыс. руб.
2022 год - 13904,3 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет— 12804‚3 тыс. руб.;
внебюджетныесредства— 1100,0 тыс. руб.
2023 год - 14416‚4 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет— 13316‚4 тыс. руб.;
внебюджетныесредства — 1100,0 тыс. руб.
2024 год — 14949,0 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет— 13849,0 тыс. руб.;
внебюджетныесредства — 1100,0 тыс. руб.

2) раздел «Объемы финансирования» «Паспорт подпрограммы 2

«Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного ХЗРЗКТСРЗ, Гражданская оборона, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах» строку объемы
финансированияподпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить
в новой редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем средств направленныйна
реализациюмероприятий
подпрограммы - всего 29370,6тыс. руб.,
в том числе: местный бюджет— 29370,6
тыс. руб.
По годам реализации:
2015 год — 760,1 тыс. руб., в том числе:

3

местный бюджет — 760,1 тыс. руб.
2016 год — 2018,2 тыс. руб., В том числе:
местный бюджет — 2018,2 тыс. руб.
2017 год - 2537,9 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 2537,9 тыс. рублей.
2018 год - 2615,4 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет — 2615,4 тыс. руб.
2019 год — 5587,2 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет — 5587,2 тыс. руб.
2020 год - 2420,5 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 2420,5 тыс. руб.
2021 год - 2420,5 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 2420,5 тыс. руб.
2022 год — 3481,2 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 3481,2 тыс. руб.
2023 год - 3667,2 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 3 667,2 тыс. руб.
2024 год - 3862,4 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 3862,4 тыс. руб.

3) раздел «Объемы финансирования» «Паспорт подпрограммы 3

«Профилактика правонарушений» строку объемы финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой

едакции:
Объемы финансирования Общий объем средств направленный на
подпрограммы реализацию мероприятий
по годам реализации, тыс. подпрограммы - всего 12566,7 тыс. руб.,
рублей в том числе:

местный бюджет — 12566,7 тыс. руб.
По годам реализации:
2015 ГОД — 653,2 тыс. тыс. руб., в том
числе:
местный бюджет — 653,2 тыс. руб.
2016 год — 1073,8 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет — 1073,8 тыс. руб.
2017 год — 1286,3 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет — 1286,3 тыс. руб.
2018 год - 1233,4 тыс. рублей, в том
числе:
местный бюджет — 1233,4 тыс. руб.
2019 год — 1306,6 тыс. рублей, в том
числе:

4

местный бюджет — 1306,6 тыс. руб.
2020 год — 1323,1 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 1323,1 тыс. рублей.
2021 год — 1323,1 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 1323,1 тыс. рублей.
2022 год — 1406,1 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 14,06‚1 тыс. рублей.
2023 год — 1455,2 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 1455,2 тыс. рублей.
2024 год — 1505,9 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет — 1505,9 тыс. рублей.

4) Приложение 2 к Программе «Обеспечение общественной
безопасностиКачканарского городского округа» изложить в новой редакции
(прилагается).

2. обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно—телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

3. Контроль за исполнениемпостановленияоставляю за собой.

Глава городского окр А.А. Ярославцев

 Приложение

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа
 от 24.12.2019 № 1193

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

НА 2015 – 2024 ГОДЫ

№

стр

оки

Наименование

мероприятия/

   Источники

расходов

    на

финансирование

Испол-

нитель
КБК

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер

строки

целевых

показател

ей, на

достиже

ние

которых

направ-

лены

мероприя-

тия

всего
2015

год

2016

год

2017

 год

2018

 год

2019

 год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬ

НОЙ

ПРОГРАММЕ, В

ТОМ ЧИСЛЕ:

  116083,5 4332,4 7890,2 10559,5 11523,2 14986,7 11760,9 11760,9 13904,3 14416,4 14949,0 х

2 Местный бюджет   105889,0 3653,5 7073,4 9558,0 10446,8 13865,8 10660,9 10660,9 12804,3 13316,4 13849,0 х

3 Внебюджетные

средства

  10194,5 678,9 816,8 1001,5 1076,4 1120,9 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 х

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

4 ПОДПРОГРАММА 1: «Обеспечение оперативного реагирования и взаимодействия экстренных оперативных служб»

5 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАМ

МЕ 1,

В ТОМ ЧИСЛЕ:

  74146,2 2919,1 4798,2 6735,3 7674,4 8092,9 8017,3 8017,3 9017,0 9294,0 9580,7 Х

6 местный бюджет   63951,7 2240,2 3981,4 5733,8 6598,0 6972,0 6917,3 6917,3 7917,0 8194,0 8480,7 Х

7 внебюджетные

средства

  10194,5 678,9 816,8 1001,5 1076,4 1120,9 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 Х

8 Мероприятие 1.

Обеспечение

деятельности

ЕДДС

Качканарского

городского округа,

всего, в том числе:

МУ

«ЕДДС

КГО»

 74146,2 2919,1 4798,2 6735,3 7674,4 8092,9 8017,3 8017,3 9017,0 9294,0 9580,7 3

9 местный бюджет              63951,7 2240,2 3981,4 5733,8 6598,0 6972,0 6917,3 6917,3 7917,0 8194,0 8480,7 Х

10 внебюджетные

средства

  10194,5 678,9 816,8 1001,5 1076,4 1120,9 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 Х

11 ПОДПРОГРАММА 2: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах»

12 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАМ

МЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ:

  29370,6 760,1 2018,2 2537,9 2615,4 5587,2 2420,5 2420,5 3481,2 3667,2 3862,4 Х

13 местный бюджет   29370,6 760,1 2018,2 2537,9 2615,4 5587,2 2420,5 2420,5 3481,2 3667,2 3862,4

14 Мероприятие 2:
Предупреждение
и ликвидация
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера,
гражданская
оборона

  14001,2 406,9 656,6 1433,9 856,0 4692,8 864,9 864,9 1296,5 1406,2 1522,5 Х

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

15 2.1. Поддержание
в постоянной
готовности к
использованию
системы
оповещения
населения об
опасностях,
возникающих при
ведении военных
действий или
вследствие этих
действий

Адм-ция

КГО,

МУ

«ЕДДС

КГО»,

МУ

«УГХ»

 6402,3 384,9 336,5 874,0

525,7 785,4

525,4 525,4 729,5 829,6 885,9 6

16 2.2. Подготовка и
обучение
населения в
области
гражданской
обороны, защиты
от чрезвычайных
ситуаций,
безопасности
людей на водных
объектах на
территории
Качканарского
городского округа

Админи

страция

КГО

 1418,1 22,0 82,0 227,9 120,0 150,0 150,0 150,0 166,2 172,0 178,0 14, 15

17 2.3. Создание,
пополнение и
обеспечение
хранения резерва,
предназначенного
для
предупреждения и
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного

Админи

страция

КГО

МУ

«УГХ»

 964,4  148,1 22,0 150,3 100,0 100,0 100,0 110,8 114,6 118,6 9, 10

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

 характера, в том
числе
приобретение
СИЗ.

18 2.4. Проведение
мероприятий по
первоочередному
жизнеобеспечени
ю населения в
мирное и военное
время

Адм-ция

КГО,

МУ

«УГХ»

 210,0   210,0        11

19 2.5.

Организационные

и инженерно-

технические

мероприятия,

способствующие

снижению риска

возникновения ЧС

природного и

техногенного

характера, и

смягчению

последствий ЧС

природного и

техногенного

характера

Админи

страция

КГО

МУ

«УГХ»

 3604,8     3604,8      12

20 2.6. Содержание

объектов

гражданской

обороны.

Админи

страция

КГО

МУ

«УГХ»

 792,6  90,0   52,6   200,0 200,0 250,0 11

21 2.7. Организация

своевременной

разработки и

переработки

планирующих

документов по

Админи

страция

КГО

 609   100,0 60,0  89,5 89,5 90,0 90,0 90,0 7, 11

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

 предупреждению

и ликвидации

чрезвычайных

ситуаций,

гражданской

обороне.

22 Мероприятие 3:

Обеспечение

безопасности

людей на водных

объектах

  196,6  20,0  16,1 25,0 25,0 25,0 27,6 28,5 29,4 21

23 3.1. Проведение

мероприятий,

направленных на

обеспечение

безопасности

людей на водных

объектах

Админи

страция

КГО

МУ

«УГХ»

 196,6  20,0  16,1 25,0 25,0 25,0 27,6 28,5 29,4 21

24 Мероприятие 4:

Обеспечение

первичных мер

пожарной

безопасности

  15172,8 353,2 1341,6 1104,0 1743,3 869,4 1530,6 1530,6 2157,1 2232,5 2310,5 х

25 4.1. Подготовка и

обучение

населения в

области пожарной

безопасности,

пропаганда

пожарной

безопасности

Админи

страция

КГО

 3242,4 178,0 257,7 405,0 241,0 335,4 335,4 335,4 371,7 384,7 398,1 14, 15

26 4.2. Устранение

нарушений

требований

пожарной

безопасности,

выполнение

Админи

страция

КГО

МУ

«УГХ»

 7822,2 53,0 913,9 390,0 1071,0 422,0 653,2 653,2 1180,2 1221,5 1264,2 17

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

 предписаний

Отделения

надзорной

деятельности на

муниципальных

объектах

27 4.3. Создание

условий для

деятельности

добровольной

пожарной

дружины

Админи

страция

КГО

МУ

«УГХ»

 990,6

47,2 91,0 50,0 81,3 112,0 112,0 112,0 124,0 128,3 132,8 18

28 4.4. Содержание в

исправном

состоянии

источников

противопожарного

водоснабжения

МУ

«УГХ»

 2978,6 75,0 79,0 120,0 350,0  430,0 430,0 481,2 498,0 515,4 19

29 4.5. обеспечение

связи и

оповещения

населения о

пожаре на

территории

городского округа

Админи

страция

КГО

 19,0   19,0        17

30 4.6. материально-

техническое

обеспечение

пожарной

безопасности

МУ

«УГХ»

 120,0   120,0        17, 11

31 ПОДПРОГРАММА 3: «Профилактика правонарушений»

32 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАМ

МЕ 3,

В ТОМ ЧИСЛЕ:

  12566,7 653,2 1073,8 1286,3 1233,4 1306,6 1323,1 1323,1 1406,1 1455,2 1505,9 Х

33 местный бюджет              12566,7 653,2 1073,8 1286,3 1233,4 1306,6 1323,1 1323,1 1406,1 1455,2 1505,9 Х

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

34 Мероприятие 5.

Оказание

поддержки

гражданам и их

объединениям,

участвующим в

охране

общественного

порядка, в том

числе:

МУ

«УГХ»

 7930,7 653,2 673,8 820,3 765,4 879,6 796,1 796,1 819,8 848,4 878,0 24

35  предоставление

материального

стимулирования

членам дружины

по охране

общественного

порядка

МУ

«УГХ»

 6133,6 500,0 517,9 649,9 589,05 689,1 612,6 612,6 631,9 654,0 676,8 24

36 Мероприятие 6.

Мероприятия по

профилактике

терроризма и

экстремизма,

а также

минимизации и

(или)

ликвидации их

последствий

проявлений

терроризма и

экстремизма

Админи

страция

КГО

 4636,0  400,0 466,0 468,0 427,0 527,0 527,0 586,3 606,8 627,9 26, 27

37 6.1. Мероприятия

по профилактике

террористических

и экстремистских

проявлений, в том

числе реализации

мероприятий

Комплексного

плана

Админи

страция

КГО

 223,1  8,8 16,0 18,0 27,0 27,0 27,0 32,0 33,1 34,2 27

 8

38 6.2. Построение и

развитие системы

видеонаблюдения

Админи

страция,

МУ

«ЕДДС

КГО»

 4412,9  391,2 450,0 450,0 400,0 500,0 500,0 554,3 573,7 593,7 26